REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quarta-feira, 13 de abril de 2022

Série

Número 70

2.º Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS
Aviso n.º 332/2022

Convocatória para a prova escrita de conhecimentos do procedimento concursal
comum para a ocupação mediante a constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
de um posto de trabalho previsto, e não ocupado, na categoria/carreira de assistente
operacional, motorista de ligeiros, no sistema centralizado de gestão de recursos
humanos da Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas, afeto ao mapa
de pessoal da Direção Regional de Equipamento Social e Conservação, conforme
aviso publicado no Jornal Oficial n.º 238, II Série, suplemento de 21 de dezembro
de 2020, e na bolsa de emprego público da RAM, com o código OE202012/00646.

2 - S
Número 70

13 de abril de 2022

SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS

Aviso n.º 332/2022

Sumário:
Convocatória para a prova escrita de conhecimentos do procedimento concursal comum para a ocupação mediante a constituição de
vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de
trabalho previsto, e não ocupado, na categoria/carreira de assistente operacional, motorista de ligeiros, no sistema centralizado de gestão
de recursos humanos da Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas, afeto ao mapa de pessoal da Direção Regional de
Equipamento Social e Conservação, conforme aviso publicado no Jornal Oficial n.º 238, II Série, suplemento de 21 de dezembro de
2020, e na bolsa de emprego público da RAM, com o código OE202012/00646.

Texto:
Nos termos do n.º 1 do artigo 24.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, torna-se público que a prova escrita de co-

nhecimentos do procedimento concursal comum para a ocupação mediante a constituição de vínculo de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, de um posto de trabalho previsto, e não
ocupado, na categoria/carreira de assistente operacional, motorista de ligeiros, no sistema centralizado de gestão de recursos
humanos da Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas, afeto ao mapa de pessoal da Direção Regional de Equi-
pamento Social e Conservação, conforme aviso publicado no Jornal Oficial n.º 238, II Série, suplemento de 21 de dezembro
de 2020, e na bolsa de emprego público da RAM, com o código OE202012/00646, realizar-se-á:

Dia e hora: 09/05/2022 às 10h;
Local: Auditório do edifício do Governo Regional, localizado no piso 0 sito à Rua Dr. Pestana Júnior, nº 6, Campo da Bar-

ca, 9064-506, Funchal.
A prova de conhecimentos assume a forma escrita, sem consulta, tem a duração de 1 hora, com tolerância de 15 minutos, e

incidirá sobre as temáticas constantes no ponto 26 do aviso n.º 740/2020, publicado no Jornal Oficial n.º 238, II Série, suple-
mento de 21 de dezembro de 2020;

Os candidatos admitidos deverão comparecer quinze minutos antes da realização da prova, com o seu Bilhete de Identida-
de/Cartão de Cidadão ou outro documento de identificação original com fotografia, bem como com máscara de proteção e
munidos de caneta;

Após 10h.15m, não será admitida a entrada de nenhum candidato na sala, a falta de comparência na realização da prova de
conhecimentos determina a exclusão do procedimento concursal.

A lista dos candidatos admitidos para a realização da prova está afixada no placard no corredor do 1.º andar – Gabinete de
Pessoal e Administração no Edifício do Governo, sito à Rua Dr. Pestana Júnior n.º 6, 9064 - 506 Funchal e disponibilizada no
sítio oficial da Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas:

https://www.madeira.gov.pt/srei/GovernoRegional/OGoverno/Secretarias/Structure/Equipa/Publicacoes/ctl/Read/mid/6944
/InformacaoId/69100/UnidadeOrganicaId/29/CatalogoId/0.

Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas, 12 de abril de 2022.

A CHEFE DO GABINETE, Raquel João Martins da Silva

13 de abril de 2022
Número 70

 S - 3

4 - S
Número 70

13 de abril de 2022

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL